Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв – заседание двадцать первое)

РЕШЕНИЕ

 26.03.2020                                              р.п. Токарёвка                                                     № 169
О внесении изменений в  Положение об организации учета и ведения Реестра муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 21.03.2019  № 72

Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской области о внесении изменений в  Положение об организации учета и ведения Реестра муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 21.03.2019  № 72, в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом  Министерства экономического развития РФ от 13.09.2019 №573 «О внесении изменений в Порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденный приказом Минэкономразвития России от 30 августа 2011 г. № 424»,  Уставом Токарёвского района Тамбовской области, принимая во внимание заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,  Токарёвский  районный Совет народных депутатов решил:
            1. Внести в Положение об организации учета и ведения Реестра муниципального имущества Токарёвского района Тамбовской области, утвержденное  решением Токаревского районного Совета  народных депутатов Тамбовской области от 21.03.2019  № 72 следующие изменения:

           1) в абзаце третьем пункта 2.1 статьи 2 слова «иное не относящееся к недвижимости имущество» заменить словами «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;
            2)  в пункте 3.3 статьи 3  слова «на 1 января  текущего года» заменить словами «на 1 января  текущего года (Приложение №1)»;

           3)  в статье 6:

            а)   в абзаце первом пункта 6.2  слова «о муниципальном движимом имуществе»  заменить словами «о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам»;

           б) в абзаце  третьем пункта 6.2 слова «инвентарный номер» заменить словами «характеристики»;
            в)пункт 6.2 дополнить абзацами десять – двенадцать следующего содержания:
            «В отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.»;

г) абзацы десять – шестнадцать пункта 6.2 считать абзацами  тринадцать- девятнадцать соответственно;
            4) в статье 7:

             а) пункт 7.1 дополнить абзацем десять следующего содержания:             «автомобильные дороги»

            б) абзацы десять – восемнадцать  пункта 6.2 считать абзацами  одиннадцать- девятнадцать соответственно;

           в) в абзаце тринадцатом пункта  7.1 статьи 7 слова «иное муниципальное движимое имущество»  заменить словами «муниципальное движимое и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам»;

5)  пункт 10.1 статьи 10 дополнить словами  «(Приложение №2)».
6) дополнить Приложениями №1, №2   согласно Приложениям №1, №2 к настоящему решению.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).

           4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

     5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Токарёвского района                                          Председатель Токарёвского
Тамбовской области                                                     районного Совета народных депутатов
                                                                                       Тамбовской области
                       В.Н. Айдаров                                                                                     Е.Д. Брагина

                                       Приложение №1

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов Тамбовской

области от  26.03.2020 № 169
«Приложение №1
к Положению об организации учета

 и ведения Реестра муниципального имущества

Токарёвского района Тамбовской области»
                     КАРТА УЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
	№ п/п
	Наименование данных об объекте учета по состоянию на 1 января ______ г.
	Характеристики
данных

	1
	Реквизиты и основные данные юридического лица:
Полное наименование юридического лица
Юридический адрес
Основной вид деятельности
Форма собственности
Идентификационный номер налогоплательщика
Уставный капитал
Балансовая стоимость основных фондов
Стоимость чистых активов
Среднесписочная численность персонала
	(тыс. руб.)
(тыс. руб.)
(тыс. руб.)
    (человек)

	2
	Состав объекта учета:
Недвижимость (в т. ч. по Перечню объектов недвижимости)
Иное движимое имущество
	(баланс. стоим. в тыс. руб.,)
(баланс. стоимость в тыс. руб.)

	3
	Обременение объекта учета:
Годовая арендная плата в муниципальный бюджет/перечислено в муниципальный бюджет.
Сумма залога/дата окончания залога
Иное
	(тыс. руб.)/(тыс. руб.)/
(тыс. руб.)/дата
(тыс.руб.)

	4
	Доходы от использования (кроме обременения) объекта учета:
Часть прибыли, перечисленной в соответствии с уставом в муниципальный бюджет.
Иные доходы, перечисленные в муниципальный бюджет
	(тыс.руб.)
(тыс.руб.)

Руководитель ______________ _________________
                                                                                     (ф.и.о.)
Главный бухгалтер ______________ _________________
                                                                                        (ф.и.о.)
М.П.
Приложение к карте учета муниципального имущества
Перечень объектов недвижимости
	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Данные об объекте недвижимости по состоянию на 1 января ____________г.

	Адрес
	Основание нахождения объекта (реквизиты документа)
	Инвентарный номер

	Балансовая стоимость (тыс. руб)/ остаточная балансовая стоимость (тыс. руб)
	Общая площадь
	Кадастровый (условный) номер
	Обременение (тыс.рублей)

	Годовая арендная плата в  муниципальный бюджет/пере- числено в муниципальный бюджет
	Сумма залога/дата окончания залога
	Иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

 (по графам 6 и 9):

                                       Приложение №2

к решению Токарёвского районного

Совета народных депутатов Тамбовской

области от 26.03.2020 № 169
«Приложение №1
к Положению об организации учета

 и ведения Реестра муниципального имущества

Токарёвского района Тамбовской области»

Выписка из реестра муниципального имущества

Токарёвского района Тамбовской области

                                               от ___________

Полное наименование

юридического лица

Юридический адрес
Реестровый номер

	Наименование объекта
	Адрес
	Балансовая

стоимость

(тыс.руб.)

	Общая площадь
(кв.м.)
	 Этажность